
 
Dipartimento Meteoclimatico

Determinazione n. 1417/2022 del 06-10-2022

____________
 
 

OGGETTO: RIMODULAZIONE E IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA NUOVA SISMET SRL
(P.IVA 02359050909) PER COMPLETAMENTO ATTIVITÀ FUNZIONALI ALL'OPERATIVITÀ RADAR
OCEANOGRAFICO AD ALTA FREQUENZA (HF) SITO NEL PORTO DI PORTO TORRES (SS).
PROGETTO SICOMAR PLUS – CUP I21G18000040007 – CIG ZC6367AC3F
VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 e s.m.i. della Regione Autonoma della Sardegna, sull’istituzione
dell'ARPAS;

VISTI la Deliberazione n°50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n°112/2020
del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato
Direttore Generale di A.R.P.A.S per tre anni;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determinazione del
Direttore Generale n° 31/2015, modificato con Determina del D.G. n° 922 del 4/7/2017;

DATO ATTO della Determinazione n. 758 del 18/5/2021 del Direttore generale avente ad oggetto “L.R. 18
MAGGIO 2006 N. 6, ART 14 E 15 - NOMINA DIRETTORI DIPARTIMENTI TERRITORIALI,
SPECIALISTICI E DELLE STRUTTURE COMPLESSE DELLA DIREZIONE AREA TECNICO
SCIENTIFICA. DIPARTIMENTO METEOCLIMATICO”. con la quale viene attribuito l’incarico di Direttore
del Dipartimento Meteoclimatico al Dott. Giuseppe Tommaso Martino Bianco con decorrenza dal
01/06/2021;

VISTA la Deliberazione n. 25/35 del 02.08.2022 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla osta
a questa Agenzia per l’esecutività della determinazione del Direttore Generale n. 1072 del 25.07.2022 di
approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024 e del Piano degli indicatori di Bilancio;

DATO ATTO della determinazione 1391/2022 “VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022.
UTILIZZO DELLA QUOTA DISPONIBILE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCERTATO CON IL
RENDICONTO DELLA GESTIONE 2021, PER IL FINANZIAMENTO DELLE SPESE DI INVESTIMENTO,
IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.R. 27/11 DEL 25.08.2022 (VAR 6/2022)”;

DATO ATTO della determinazione n. 725/2022 avente ad oggetto “IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE
DELLA NUOVA SISMET SRL (P.IVA 02359050909) PER COMPLETAMENTO ATTIVITÀ FUNZIONALI

1/2Determinazione n. 1417/2022  del 06-10-2022



ALL'OPERATIVITÀ RADAR OCEANOGRAFICO AD ALTA FREQUENZA (HF) SITO NEL PORTO DI
PORTO TORRES (SS). PROGETTO SICOMAR PLUS - CUP I21G18000040007 – CIG ZC6367AC3F”;

DATO ATTO che il progetto SICOMAR PLUS è terminato in data 31/3/2022;

RILEVATO che la natura dell’attività svolta della Nuova SISMET srl di Porto Torres (SS) si configura come
spesa di investimento e pertanto risulta necessario procedere all’imputazione della spesa sul Capitolo
SC03.2005 “Acquisizione e manutenzione straordinaria reti e impianti attività meteoclimatiche” che
contiene la necessaria capienza finanziaria, rimodulando a zero l’impegno di spesa n. 3220000595 a
valere sul Capitolo SC03.1014 “Manutenzione ordinaria attrezzature, apparecchiature ed altri beni per il
monitoraggio dei fenomeni atmosferici” del Bilancio in corso;

DETERMINA

Di impegnare con il n. 3220000811 per l’importo di € 19.879,90, IVA inclusa, in favore della Nuova
SISMET srl con sede legale in via Pigafetta 87 CAP 07046 Porto Torres (SS), partita I.V.A. e codice fiscale
n. 02359050909, a valere sul Capitolo SC03.2005 “Acquisizione e manutenzione straordinaria reti e
impianti attività meteoclimatiche” del Bilancio in corso per le attività funzionali all’operatività del Radar
oceanografico (HF) sito nel Porto di Porto Torres (SS).

La presente determinazione è inviata al Servizio Ragioneria e Finanze per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui all’art 29 del D.lgs. n. 50/2016 e
nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale.

 

Di rimodulare a zero l’impegno di spesa n. 3220000595 dell’importo di € 20.000,00 in favore della
Nuova SISMET srl di Porto Torres (SS) a valere sul Capitolo SC03.1014 “Manutenzione ordinaria
attrezzature, apparecchiature ed altri beni per il monitoraggio dei fenomeni atmosferici” del Bilancio in
corso;  

    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
GIUSEPPE BIANCO

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

2/2Determinazione n. 1417/2022  del 06-10-2022


